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Bättre säkerhet, minskad 
passiv rökning och att få 
bort röklukt viktiga faktorer
STORA ENSO FORS är en av Sveriges största tillverkare av förpackningar 
i kartong. I produktionen i Fors har de runt 700 anställda varav 10% är 
rökare. 

Tidigare var rökarna förvisade till rökrutor ute i produktionen, en lösning som inte 
var problemfri.

- Vi hade problem med tjuvrökning på andra platser och röklukt som spred sig i 
lokalerna via ventilationen, säger Thomas Bergkvist på Stora Enso Fors. Det var 
ingen bra lösning på rökningen. Icke-rökarna utsattes för passiv rökning, rök-
pauserna var långa och det var hela tiden risk att tjuvrökningen skulle orsaka 
bränder.

FAKTA

:: 	Idag har Stora Enso Fors 6 st röksta-

tioner som är placerade ute i produk-

tionen samt en station på lagret.

::	 Eftersom många av de förpackningar 

som Stora Enso Fors tillverkar används 

till läkemedel och livsmedel så har de 

höga hygienkrav i produktionen.

::	  Stora Enso Fors är en av Sveriges 

största tillverkare av förpackningar 

i kartong. I produktionen i Fors har 

de runt 700 anställda varav 10% är 

rökare.

	 “ Skönt att det inte längre luktar rök 
om kläderna från dem som röker. Vi 
har fått en bättre attityd mellan icke-
rökare och rökare “

	 Thomas Bergkvist,  Stora 
enso fors	
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Positiva hälsoeffekter en av fördelarna
Thomas berättar att han fick syn på en av Smoke Free Systems 
rökstationer ute hos ett annat företag i trakten och blev genast 
intresserad. Thomas tog kontakt med en säljare på Smoke Free 
Systems och tillsammans såg de över vilka behov de hade i 
Fors. I det initiala arbetet gjorde även företagsläkaren en ut-
värdering av rökstationernas inverkan på personalens hälsa. 
En utvärdering som bara visade på positiva effekter som till 
exempel ett stopp på den passiva rökningen och minskad rök-
ning. Idag ser de flera fördelar med rökstationerna.

Sparar tid och plats
- Jo, förutom den effektiva rökreningen och den höga brandsä-
kerheten så är rökstationen lättplacerad och tar lite plats vilket 
gör att de enkelt går att placera ut i produktionen. Fördelar-
na med det är bland annat att rökpauserna tar kortare tid i 
anspråk, vunnen tid som är mycket värdefull i produktionen.

Röklukten försvunnen
Eftersom många av de förpackningar som Stora Enso tillverkar 
används till läkemedel och livsmedel så har de höga hygien-
krav i produktionen. 
Därför gläds också Thomas över det faktum att inte ens 
rökarna själva luktar rök om kläder och  hår längre.

Flera platser för rökare
Idag har Stora Enso Fors ett flertal rökstationer som är place-
rade ute i produktionen samt en station på lagret.

 Smoke Free Systems har under de senaste två decennierna arbetat med att utveckla en lösning som gör det möjligt för rökare 
och icke-rökare att umgås, utan problem med dålig luft. Kombinationen av en restriktiv svensk lagstiftning, företagets extremt 
höga krav på luftkvalitet och unika specialistkompetens inom tobaksrökning, har bidragit till att Smoke Free Systems idag är 
marknadsledande i Europa. Våra rökstationer finns installerade på tusentals arbetsplatser och företaget är representerat över 
hela Europa. Smoke Free Systems följer en svensk tradition med avancerade tekniska uppfinningar, men vår överlägsna produkt 
är inte den enda förklaringen till framgången. Det faktum att vi är ett svenskt, ohierarktiskt företag, gör att vi reagerar snabbt på 
kundernas behov och skapar en stark serviceorganisation.  Vi är engagerade, något vi har gemensamt med våra kunder.
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